
UCHWAŁA NR XXXVII/243/21 
RADY MIASTA ŚWID WIN 

z dnia 27 października 2021 roku 

w sprawie ustalenia zakresu i zasad przyznawania oraz przekazywania dotacji 
dla Swidwińskiego Ośrodka Kultury na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021r., poz.1372), art. 12 ustawy z dnia 25 października 1991 
roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 
194.), art. 9 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r. poz. 
1479) oraz * 9 pkt 1) Uchwały Nr XXIII/l 82/12 Rady Miasta Swidwin z dnia 12 
października,  2012 roku w sprawie nadania statutu Swidwińskiemu Ośrodkowi 
Kultury w Swidwinie (Dz.U. Woj. Zachodniopomorskiego z 2013 r., poz.863) 
uchwala się, co następuje: 

*1.1. Ustała się  dotację  na 2022 rok dla Świdwińskiego Ośrodka Kultury na 
prowadzoną  działalność  w zakresie upowszechniania kultury, biblioteki oraz 
utrzymania obiektów, w których ta działalność  jest prowadzona. 

2. Działalność  Swidwińskiego Ośrodka Kultury w zakresie upowszechniania 
kultury obejmuje również  stałe formy takie jak: 
1) Festyn z okazji Dnia Dziecka 
2) Dni miasta Swidwin, 
3) Wojewódzki przegląd zespołów teatralnych realizowany z Urzędem 
Marszałkowskim, 
4) Bitwa o Krowę, 
5) Ogólnopolski Konkurs Poetycki im. Jana Spiewaka i Anny Kamieńskiej, 
6) Jarmark rycerski 
7) Obchody tygodnia bibliotek 
8) Noc bibliotek 
9) Noc muzeów, 
10) Kaziuki Wileńskie. 

2.1.Wysokość  dotacji na działalność  określoną  w § 1 ustała się  wg wielokrotności 
miesięcznego minimalnego wynagrodzenia obowiązującego na dzień  31 sierpnia 
2021 roku. 

2. Wielokrotność  o której mowa w ust. 1 ustala się  dla: 
1) Swidwińskiego Ośrodka Kultury na 497, 
2) Biblioteki na 125. 

3. Z budżetu miasta mogą  być  udzielone dotacje celowe, o charakterze 
inwestycyjnym lub remontowym, nie związane z przedmiotem dotowania 
określonym w § 1 na pisemny umotywowany wniosek Dyrektora Swidwińskiego 
Ośrodka Kultury złożony do Burmistrza Miasta 



2 

4. 1. Dotacja o której mowa w § 2 przekazywana będzie na rachunek bankowy 
Swidwińskiego Ośrodka Kultury w wysokości 1/12 miesięcznie w terminie do 20— go 
dnia każdego miesiąca. 

2. Dotacja o której mowa w § 3 przekazana będzie w terminie umożliwiającym 
realizację  zadania (zgodnie ze złożonym wnioskiem Dyrektora). 

5. Rozliczenie dotacji otrzymanych zgodnie z § 2 i 3 następuje w terminie i formie 
określonej w odrębnych przepisach. 

*6. Wykonanie Uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta Świdwin. 

*7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Monika Stępniak 

Prcjdt i 
Z 	 j;rY 

„.nJrzcj Czerniec 



BU 4 Z MIASTA 

3 

UZASADNIENIE:  

Uchwała Nr XXVI/152/21 Rady Miasta Świdwin z dnia 30 października 2020 

roku ustalała zakres i zasady przyznawania oraz przekazywania dotacji dla 

Świdwińskiego Ośrodka Kultury na 2021 r. Zachodzi potrzeba uregulowania 

powyższego zagadnienia na rok 2022. 

Proponuje się, aby do kalkulacji kwoty dotacji podmiotowej na 2022 rok przyjąć  

zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza Miasta Świdwin Nr WO/126/21 z dnia 

6 września 2021 roku zasadę  ich wyliczenia w oparciu o dochody i koszty bieżące na 

dzień  I stycznia 2021 roku. Ponadto w kalkulacji kwoty dotacji podmiotowej należy 

ująć  wydatki związane z organizacją  imprez zawodowych. Od 2018 roku dotacje 

celowe mogą  być  udzielane tylko na cele inwestycyjne lub remontowe. Kwoty 

dotacji wyliczane są  w oparciu o miesięczne minimalne wynagrodzenie obowiązujące 

na 31 sierpnia roku poprzedzającego rok budżetowy. 

Proponuje się, aby dotacja dla ŚOK w zakresie Domu Kultury wynosiła 

497 krotność  minimalnego wynagrodzenia z dnia 31 sierpnia 2021 roku 

tj.1.391.600,00 zł, a dla Biblioteki 125 krotność  minimalnego wynagrodzenia 

tj. 350.000,00 zł. 

Minimalne miesięczne wynagrodzenie na 31 sierpnia 2021 roku wynosi 2.800,00 zł. 

piotr eliński 


